
                

 Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и 

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции на территории муниципального образования 

«Инзенский район» Ульяновской области. 

ерждении Дорожной карты по обеспечению дообъектов торговли и общ 

     В соответствии со статьей  16 Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ 

«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27.12.2012 №1425 «Об определении органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового 

скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также 

определении органами местного самоуправления границ прилегающих к 

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции», протоколом публичных слушаний 

(общественных обсуждений) от 26.11.2020 №1,  Уставом  муниципального 

образования «Инзенский район»,   

п о с т а н о в л я ю: 

        1. Установить минимальное значение расстояний от торговых объектов, 

где не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, 

до границ прилегающих территорий:  

        - к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 

владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением 

организаций дополнительного образования, организаций дополнительного 

профессионального образования) – 50 метров; 

       - к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 

владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение 

несовершеннолетних – 50 метров; 

       - к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 

владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от 

организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»  

 УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
г.Инза 

  15 декабря 2020 г                              № 1073 

                                 Экз._        



осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности 

медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность 

наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной 

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за 

исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному 

Правительством Российской Федерации – 50 метров; 

      - к спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижимости и 

права на которые зарегистрированы в установленном порядке – 50 метров; 

    - к боевым позициям войск, полигонов, узлов связи, в расположении 

воинских частей, к специальным технологическим комплексам, к зданиям и 

сооружениям, предназначенным для управления войсками, размещения и 

хранения военной техники, военного имущества и оборудования, испытания 

вооружения, а также к зданиям и сооружениям производственных и научно-

исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, 

других войск, воинских формирований и органов, обеспечивающих оборону и 

безопасность Российской Федерации – 25 метров; 

     - к вокзалам и аэропортам – 25 метров; 

     - к местам нахождения источников повышенной опасности, определяемых 

органами государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке 

установленном Правительством Российской Федерации – 25 метров; 

      2. Установить, что способ расчёта расстояния от организаций и объектов, 

указанных в пункте 1 настоящего постановления, до границ прилегающих 

территорий определяется, исходя из протяженности пешеходного потока от 

входа для посетителей на объект (здание), где не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции, до входа для посетителей в стационарный 

торговый объект, где осуществляется розничная продажа алкогольной 

продукции. 

        3. Утвердить перечень организаций и объектов, расположенных на 

территории муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской 

области, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции  (приложение ). 

        4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого Заместителя Главы Администрации района С.В. Ключникова. 

 

 

Глава Администрации района                                                      А.И. Макаров 

 

 

Маёнкова С.А. 
2-53-95 

 



                                                                                                                            Приложение  

                                                                                         к постановлению 

                                                                                         Администрации района 

                                                                                         от 15.12.2020 №1073                        
 
      

Инзенское городское поселение 
 

№ 

п/п 

Наименование учреждения, организации Адрес местонахождения 

1. МБОУ Инзенская СШ №1 имени Ю.Т. 

Алашеева 

г.Инза, ул.Школьная, д. 66 

 

2. МБОУ Инзенская СШ №2 имени П.И. 

Бодина 

г.Инза, ул.Ломоносова, д.9 

3. МКОУ Инзенская СШ №3 имени Д.П. 

Ознобишина 

г.Инза, ул.Санаторная, д.34 

4. МБОУ Инзенская СШ №4 имени Е.Я. 

Вологодской 

г.Инза, ул.Революции, д.53 

 

5. МБОУ Инзенская НШ г. Инза, ул. Мира, д. 53 

6. Инзенский государственный техникум 

отраслевых технологий, экономики и права 

г. Инза, пер. Рузаевский, д.2 

7. Инзенский филиал Ульяновского 

государственного университета 

г.Инза, ул. Пугачёва, д.23 

8. МБОУ Инзенская СШ №1 обособленное 

структурное подразделение «Детский сад» 

г.Инза, ул. Морозова, д.3 

9. МКДОУ детский сад №1 «Колобок» г. Инза, ул. Николаева, д.2г 

10. МКДОУ детский сад №2 «Берёзка» г.Инза, ул. Энгельса, д. 59 

11. МБДОУ детский сад №3 «Рябинка» г.Инза, ул. Яна Лациса, д.66 

12. МКДОУ детский сад №4 «Черёмушки» г.Инза, ул. Алашеева, д.114 

13. МКДОУ детский сад №5 «Ёлочка» г. Инза, ул.Шоссейная, д.68 

14. МКДОУ детский сад №8 «Солнышко» г. Инза, ул. Льва Толстого, д.13 

15. МБУ Инзенская СШ №4 ОСП «Детский 

сад» 

г.Инза, ул. Мизинова, д.17 

16. МБУ Инзенская СШ №1 ОСП «Детский 

сад» 

г.Инза, ул. П.Морозова, д.3 

17. ГУЗ «Инзенская РБ» г. Инза, ул.Пирогова, д.1 

18. Структурное подразделение ГУЗ 

«Инзенская РБ» офис врача общей практики 

г. Инза, ул.Шоссейная, д.56 

19. ООО Автошкола «Мастер Класс» г. Инза, ул.Садовая, д.49 

20. ООО «Планта» г. Инза, ул.Революции, д.45 

21. ООО «Жемчуг» г. Инза, ул.Заводская, д.15, кв.5 

22. ФОК «Губернаторский» г.Инза, ул. 7-ой микрорайон, д.27 

23. Городской стадион  г.Инза, ул.Парковая 

24. Инзенская автостанция г.Инза, ул.Тухачевского, д.29 

25. Железнодорожный вокзал г.Инза, ул. Мизинова, д.7 

26. ГУЗ областной противотуберкулезный 

санаторий имени врача А.А.Тамарова 

г. Инза, ул.Санаторная,5 

 

 



 

Глотовское городское поселение 

 
№ 

п/п 
Наименование учреждения, организации Адрес местонахождения 

1. МБОУ Глотовская СШ имени Героя 

Советского Союза А.Ф. Зинина 
р.п. Глотовка, ул.Садовая, д.28 

2. МКОУ Неклюдовская ОШ пос. Неклюдовский, ул.Лесная, д.16 
3. МДОУ детский сад «Лесовичёк» р.п. Глотовка, ул.Зинина, д.17 

4. Ж.Д. вокзал р.п.Глотовка р.п. Глотовка, ул.Советская, д.19 
5. ФАП пос.Неклюдовский пос. Неклюдовский, ул.Заводская, д.14 
6. Глотовская участковая больница – филиал 

ГУЗ «Инзенская РБ» 

р.п. Глотовка, ул.Советская, д.43 

7. Войсковая часть 58661-85 р.п. Глотовка, ул.Глотовка-25 

 

Оськинское сельское поселение 
 

№ 

п/п 

Наименование учреждения, организации Адрес местонахождения 

1. МКОУ Оськинская СШ с.Оськино, пл.Труда,  д.1 

2. МКОУ Оськинская СШ (д/сад) с.Оськино, ул.Набережная, д.2 

3. ФАП с.Оськино с.Оськино, ул.Молодежная, д.27  

4. МКОУ Панциревская СШ с.Панциревка, ул.Центральный МКР, 

д.21 

5. МКОУ Панциревская СШ (д/сад) с.Панциревка, ул.Центральный МКР, 

д.20 

6. ФАП с.Панциревка с.Панциревка, ул.Центральный МКР, 

д.4  

7. ФАП д.Андрияновка д.Андрияновка,  ул.Андрияновка, д.1 

8. МКОУ Забалуйская СШ  с.Забалуйка, ул.Советская, д.21 

9. МКОУ Забалуйская СШ (д/ сад) с.Забалуйка,  пер.Молодежный, д.3 

10. ФАП с.Забалуйка  с.Забалуйка, ул.Советская, д.23 

11. ФАП п.Свет  п.Свет, ул.Садовая д.4  

12. ФАП д.Екатериновка д.Екатериновка, ул.Верхняя, д.7 

 

Труслейское сельское поселение 
 

№ 

п/п 

Наименование учреждения, организации Адрес местонахождения 

1. МБОУ Труслейская СШ с.Труслейка ул.Луговая 103 

2. ОГКУ СО СРЦН «Рябинка» в с. Труслейка с.Труслейка ул.Луговая 102 

3. МКДОУ Труслейский детский сад 

«Теремок» 

с.Труслейка ул.Луговая 103 

4. ФАП с.Труслейка  с.Труслейка пер.Советский д. 6\1 

5. МКОУ Аргашская НШ с.Аргаш ул.Школьная 33 

6. ФАП с.Аргаш  с.Аргаш ул.Кузнецова 73 

7. МКОУ Юловская ОШ с.Юлово ул.Верхняя 3 



8. МКОУ Юловская ОШ 

Дошкольная группа 

с.Юлово ул.Верхняя 59 

9. ГУЗ областной противотуберкулезный 

санаторий имени врача А.А.Тамарова 

с.Юлово ул.Молодежная 

21,23,25,27,29,31. 

10. ФАП с.Юлово  с.Юлово ул.Верхняя 5\1 

11. ФАП р.Дубёнки  р.Дубенки ул.Лесная 16 

 

Коржевское сельское поселение 

 

№ 

п/п 

Наименование учреждения, организации Адрес местонахождения 

1. Коржевская участковая больница- филиал 

ГУЗ «Инзенская РБ»  

с.Коржевка, ул. Школьная, д.36  

2. МКОУ Чамзинская СШ им. И.А. Хуртина с.Чамзинка, ул. Школьная, д.1 

3. МКОУ Коржевская СШ с.Коржевка, ул. Центральная, д. 4 

4. ФАП с. Чумакино с. Чумакино, ул. Центральная, д.21 

5. ФАП с. Чамзинка с.Чамзинка, ул.Парковая, д.21 

6. ФАП с. Проломиха с. Проломиха, ул.Школьная, д.4 

 

Сюксюмское сельское поселение 
 

№ 

п/п 

Наименование учреждения, организации Адрес местонахождения 

1. ФАП с.Сюксюм с. Сюксюм, ул. Советская, д.55 

 

Валгусское сельское поселение 
 

№ 

п/п 

Наименование учреждения, организации Адрес местонахождения 

1. МКОУ Валгусская СШ им. И.М. Марфина с.Валгуссы, пер. Большой, д.4 

2. МКОУ Тияпинская СШ с.Тияпино, ул. Школьная, д.15а 

3. Валгусская участковая больница - филиал 

ГУЗ «Инзенская РБ» 

с.Валгуссы, ул. Больничная, д.4 

4. ФАП с.Пятино с.Пятино,  пер. Школьный, д.5а 

5. ФАП с.Тияпино с.Тияпино, ул. Школьная, д.32а 

6. ФАП с.Аксаур с.Аксаур, ул. Центральная, д.75 

7. ФАП с.Большое Шуватово с.Большое Шуватово ул. Новая, 

д.19/1 

8. ФАП с.Палатово с.Палатово, ул. Центральная, д.99 

 

 

 

 

Черёмушкинское сельское поселение 

 



№ 

п/п 

Наименование учреждения, организации Адрес местонахождения 

1. МКОУ Поддубновская СШ с. Поддубное, пер. Школьный, д.13 

2. МКОУ Репьёвская ОШ с. Репьевка, ул. Советская, д.8 

3. ФАП с. Аристовка с. Аристовка, ул. Центральная, д.121 

4. ФАП с. Б. Борисовка с. Б. Борисовка, ул. Рабочая, д.26 

5. ФАП с. Поддубное с. Поддубное, пер. Больничный, д.18 

6. ФАП с. Репьевка с. Репьевка, ул. Центральная, д.40 

7. ФАП с. Черемушки с. Черемушки, ул. Шоссейная, д.29 

 

  


